[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Plc 9/2022

Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de lei Complementar 9/2022, de nossa autoria, que "aplica a todos os servidores públicos da administração direta, indireta, autárquica e fundacional do Estado o disposto na Lei Complementar Federal nº 191, de 08 de março de 2022, no que se refere à contagem de tempo como período aquisitivo necessário para a concessão de quinquênios, sexta-parte e demais mecanismos equivalentes".
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação de urgência se justifica diante da relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.
Sala das Sessões, em 25/4/2022.
a) Carlos Giannazi
2

[image: image1.emf]